Isa. 7.

Deitas per incarnationem non exinanitur.

At ne quis per incarnationem, exinanitam putaret deitatis gloriam & maiestatem, huic etiam suspicioni Ioannes occurrit, dicens: Et vidimus gloriam eius, gloriam (inquam) velut vnigeniti à patre, &c. Quasi diceret, Etsi Dei filius homo factus sit, et omnes nostrae carnis imbecillitates in se receperit, minime tamen Deus esse desijt, neq; ex eo aliquid incommodi passa est illius deitas: quoniam potius in assumpta carne & humili ista inter nos conuersatione, non obscura eius indicia apparuerunt: quae nos non obiter vidimus, sed propiori intuitu diligenter spectauimus (tantum enim valet Graeca vox, quae in praesenti vritur) & palam in illo deprehendimus gloriae velut vnigeniti filij Dei, id est talem vidimus, qualem esse conueniebat verum & naturalem (ut sic loquar) Dei filium. Ita enim illum distinguit à nobis, qui Dei filij facti sumus ex adoptione gratuita. Et mox exponit, quae illa diuinae virtutis & gloriae indicia fuerint: Nimirum quod plenus esset gratiae & veritatis, id est, quod illi pater gratiam non secundum mensuram dedisset (sic ipse postea exponit) sed in illo aperuisset gratiae suae fontem, qui in omnes credentes redundat: & in illo suum complementum habeant, quaecumq; Deus olim patribus promissit. Quod si verò interrogas, vnde hoc deprehendere potuerint Apostoli, infinita huius generis euangelicae historiae commemorat. Huc enim referri debet solemniter Christi, quae in baptismo facta est, inauguratio, quando caeli aperti sunt, & in specie columbae super illum descendit spiritus sanctus, & vox patris audiebatur: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacitum est. Fuit istud indicium tam illustre, ut Baptista de illo praemonitus, ex eo Messiam hunc esse agnosceret, ut infra audiemus. Eodè pertinet diffusa in labijs eius gratia (ut Psalmi verbis utar) & nunquam antea comperta doctrinae auctoritas, quae rude etiam vulgus & sacerdotum seruis percussit, in illo aliquid plus quam humanum admirabatur. Huc etiam referri debet repetitum in monte Thabor patris testimonium, quando coram discipulis tribus clarificatus apparuit. Adde his miracula, quae illum morbis, demonijs, ventis & vndis imperare, & peccata remitti potestate habere, & pro-

Psalm. 45.  
Matth. 7.  
Ioan. 7.

Et proinde Dei filium, adeoque, verum Deum esse, euidentiſſime demonſtrari. Et in morte eius ſigna ſunt edita, qua Centurioni, homini barbaro & militari hanc vocem extorſerunt: Verè homo iſte erat filius Dei. Secuta eſt mox reſurrectio, quam deitatis Chriſti teſtimonium eſſe, Paulus ad Romanos Rom. 1. monuit. Acceſſit omnibus iſtis glorioſa in caelos Aſceſſio, qua triumpho inſtar fuit, quo ſe peccati, mortis & diaboli victorem eſſe declarauit. In his (inquam) viderunt Apoſtoli diuinam Chriſti Ieſu glori- am, & ex his didicerunt, illum eſſe vnigenitum Dei filium, in quo gratia fontes aperti & promiſ- ſiones omnes impletæ ſunt. Hic verò nobis etiam iſtorum omnium vsus eſſe debet, vt intelligamus in ſolo Chriſto nobis ea exhiberi, quæcumq; de humani generis redemptione olim prædicta & promiſſa fuerunt. Fruſtra enim Chriſti nomine gloriantur, & illius miracula & reſurrexionem & aſcenſio- nem in ore habent, qui interim Dei gratiam locis, temporibus, ſanctorum reliquijs, ſuis aut aliorum meritis, & frigidisſimis ceremonijs aſtringunt: aut ſalutis incerti, de Dei promiſſis adhuc dubitant. Agnoſcamus ergo nos Dei bonitatem incomparabilem, qui filium ſuum carnem aſſumere, & in illa diram atq; infamem crucis mortem ſubire voluit. Et cum ille ſit plenus & in omnes credentes exu- berans gratia fons, in quo promiſſiones omnes (vt Paulus inquit) ſunt Etiam & Amen, illo vno contenti, in illo ſolo quaeramus quæcumq; ad noſtræ ſalutis cauſam faciunt. Illi debetur benedictio, ho- nor, gloria & poteſtas in æternum, Amen.